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وقت باز سازی تیم ملی
و   2 0 2 6 نی  جها م  جا تی  ما مقد ی  بت ها رقا ن  یا پا با 
ملی  تیم  صدرنشینی  و   2027 آسیایی  ملت های  جام 
هر  می شود.  آغاز  ملی  تیم  بازسازی  از  جدیدی  دوران 
یی  قلعه نو میر  ا ن  ا د گر شا گل  ن  و بد ی  و تسا چند 
تماشاگر  هزار   15 دیدگان  مقابل  در  آزادی  ورزشگاه   در 
چندان  نه  عملکرد  متوجه  را  انتقاداتی  خودی  پرشور 
دلچسب ملی پوشان کرد. اما توجه به این نکته ضروری 
است که کادر فنی تیم ملی نسل جدیدی از بازیکنان جوان و 
نخبه لیگ را در چند ماه گذشته به تیم ملی تزریق کرده اند. 
اینکه سرمربی تیم تصمیم گرفت با شیب کند اما پیوسته 
دوران  گذار از بازیکنان بالای 32 سال را طی کند بی تردید به 

تاکتیک و تفکرات شخصی قلعه نویی برمی گردد.
ابراهیمی،  صفی،  حاج  رفتن  کنار  با  کرد  توجه  باید  اما 
رضاییان، کریم انصاری فرد، علی کریمی، روزبه چشمی و 
در آینده نزدیک شجاع خلیل زاده که میانگین سنی تیم 
ملی را به نقطه نگران کننده ای رسانده بود، محمد قربانی، 
حزباوی، سامان فلاح، آریا یوسفی، حسین نژاد، آقایی پور، 
صالح حردانی، مهدی لیموچی، محمد آزادی و چند جوان 

پدیده لیگ به اردوی تیم ملی راه یافتند. 
باید  تغییر نسل و میدان دادن به جوانان هم  بی شک 
حساب شده باشد که قلعه نویی با حفظ آزمون، طارمی، 
بیرانوند، جهانبخش، کنعانی و میلاد محمدی و امید به 
بازگشت پورعلی گنجی، مجید حسینی، ، صادق محرمی 
را  و اکسیر جوانی  از تجربه  پازل کاملی  و محمد محبی 

طراحی کرده است.
این است که هم مربیان  تغییر نسل  این  نکته مهم در 
تیم ملی باید برای بها دادن به جوانان و میدان دیدن در 
تورنمنت های بزرگ سعه صدر داشته باشند، هم اهالی 
فوتبال و تماشاگر باید در هنگام مسابقات صبوری کنند. 
اینکه با کوچکترین لغزشی شعار بی غیرت در ورزشگاه 
خودی داده شود زیبنده تیم ملی ما نیست. با شناختی 
که از امیر قلعه نویی داریم تا لحظه ای که در خدمت تیم 
ملی است این مسیر درست پوست اندازی و جوانگرایی را 
ادامه می دهد. بنابراین همه اهالی فوتبال چه کارشناسان و 
مربیان، چه هوادار و اهل رسانه همگی باید با رفتار منطقی 
و البته انتقاد سازنده در این راه کمک حال تیم ملی و کادر 

فنی باشند.
هنوز کار تیم ملی تمام نشده است. 7 تیر ماه قرعه کشی دور 
دوم رقابت های مقدماتی جام جهانی 2026 برگزار می شود، 
که این بار حریفان قدرتمندی مانند استرالیا، عربستان، 
قطر، اردن، عراق و حتی امارات و بحرین به مصاف ایران 
 8/5 18 تیم برگزیده، سهم قاره کهن  از تمام  می آیند. 
سهمیه تعیین شده و از روز 15 شهریور دور دوم ماراتن 
راهیابی به جام جهانی آغاز می شود. در گروه ایران تنها دو 
تیم با خیال آسوده به جام جهانی صعود می کنند. در این 
راه با توجه به تغییر نسل و جوانگرایی لازم است همه اهالی 

فوتبال از تیم ملی با تمام قوا حمایت کنند.
کار سختی آغاز شده اما مسیر به گونه ای است که می تواند تا 
ده سال آینده موفقیت و آقایی فوتبال ایران را در قاره کهن 
تضمین کند. جوانگرایی هزینه دارد اما ارزش آینده سازی 
بی تردید بسیار بیشتر از نتایج کوتاه مدت و مقطعی است.

 یورو 2024
مجالی برای لذت بردن از فوتبال

 هفدهمین دوره رقابت های جام ملت های اروپا، از فردا 
آغاز خواهد شد، زمانی که آلمان و اسکاتلند در مونیخ 

در بازی افتتاحیه به مصاف هم می روند.
از  دوره  مهم ترین  بتوان  شاید  را  یورو  از  دوره  این 
نظر حضور بیشترین تعداد تیم های مدعی قهرمانی 
و  انگلیس  کارشناسان،  از  بسیاری  نظر  از  دانست. 
فرانسه مدعیان اول کسب قهرمانی به شمار می آیند 
اما پرتغال، اسپانیا و بلژیک نیز بازیکنان خوب و بزرگی 
در اختیار دارند و می توانند جزو مدعیان باشند. آلمان 
چند سال سخت را در زمینه ملی پشت سر گذاشته و 
بویژه در یکی، دو سال اخیر بحران های زیادی را به خود 
دیده اما حالا با یولیان ناگلزمان در مسیر درست قرار 
گرفته و به عنوان میزبان به هیچ عنوان نمی خواهد 
شانس قهرمانی در خاک خود را از دست بدهد. ایتالیا، 
اسپالتی  لوچانو  نظر  تحت  قهرمانی،  عنوان  مدافع 
هنوز به هماهنگی کامل نرسیده است اما نمی توان 
لاجوردی پوشان را از جمع مدعیان به طور کامل خارج 
کرد. هلند نیز یکی دیگر از تیم های جذاب و در عین 

حال قدرتمند یورو 2024 به حساب می آید.
با در نظر گرفتن موارد مختلف، جام ملت های اروپا 
2024 یک رویداد جذاب خواهد بود، نه تنها به دلیل 
تنوع تیم هایی که برای کسب عنوان قهرمانی پای به 
میدان می گذارند بلکه چند ماجرای دیگر نیز در دل این 
جام وجود دارد که باعث می شود این تورنمنت در طی 
چهار هفته آینده ارزش پیگیری و تماشا را داشته باشد.

بعد از تصمیم مضحک یوفا در مورد برگزاری دوره قبل 
جام ملت ها در چندین کشور مختلف که دردسرهای 
زیادی را برای تیم ها، هواداران و رسانه ها ایجاد کرد، 
حالا دوباره بازی ها در فضایی متمرکز و با اتمسفری 
فوق العاده از نظر حضور طرفداران در یک کشور واحد، 

برگزار خواهد شد.
نحوه  دقیق  پیش بینی  برای  راهی  که  است  بدیهی 
برگزاری بازی ها وجود ندارد، اما اگر یورو 2024 چیزی 
شبیه به جام جهانی 2006 باشد، ما شاهد یک تورنمنت 
فوق العاده خواهیم بود که نه تنها توجه علاقه مندان 
به فوتبال، بلکه نگاه کل دنیای ورزش را به خود جلب 

می کند.
با وجودی که افزایش تعداد تیم های یورو، با انتقادهای 
زیاد در مورد کاهش کیفیت مسابقات و صعود راحت 
ی  صحنه ها ن  ید د ما  ا ست  ا ه  شد جه  ا مو تیم ها 
جشن هایی که بعد از صعود گرجستان به یورو برای 
اولین بار در تاریخ این کشور گرفته شد، لذتبخش و 
هیجان انگیز بود. گئورگی گولسیانی، مدافع گرجستانی 
پرسپولیس هم در این جام حضور دارد تا لیگ برتر 
و  باشد  داشته   2024 یورو  در  نماینده ای  نیز  ایران 
 جذابیت آن نزد طرفداران ایرانی فوتبال نیز بیشتر 

شود.
یورو 2024، فرصت لذت بردن از فوتبال باکیفیت و 
واقعی است، بدون هیاهو و هوچی گری های منفی و 

حاشیه ساز.

نخســـتین جلســـه کارگروه آماده ســـازی 
ورزشـــگاه های میزبـــان لیگ برتـــر برای 
فصـــل آتـــی دیـــروز بـــا حضـــور مهـــدی 
تاج، رئیس فدراســـیون، حســـین طلا، 
مدیرعامل شـــرکت توســـعه و نگهداری 
اماکـــن ورزشـــی، علـــی رغبتی، مشـــاور 
وزیـــر ورزش در امـــور ورزش قهرمانـــی و 
حرفـــه ای، هدایـــت ممبینـــی، دبیـــرکل 
فدراسیون، حیدر بهاروند، رضا کشوری 
و روشـــنک، رئیـــس، دبیـــر و مســـئول 
برگـــزاری مســـابقات لیـــگ بـــه همـــراه 
تارقلی زاده، مدیر بین الملل فدراســـیون 
و دکتـــر زارعی مدیر کمیتـــه صدور مجوز 
حرفه ای باشـــگاه ها و داوود رفعتی، ناظر 
لیـــگ برتـــر برگزار شـــد. بر این اســـاس 
در ایـــن نشســـت، مقرر شـــد تـــا تمامی 
ورزشـــگاه های معرفی شـــده باشگاه های 

لیـــگ برتـــر ظـــرف مـــدت چهـــار روز از 
ســـوی ناظـــران ویـــژه لیگ برتر بررســـی 
شـــده و نواقـــص آن بـــه باشـــگاه مرتبط 

اعلام شـــود. 
هـــر باشـــگاه لازم اســـت ظـــرف دو روز 
از دریافـــت فهرســـت نواقـــص، برنامـــه 
زمانبنـــدی را بـــرای رفـــع ایـــن نواقـــص 
به ســـازمان لیـــگ اعـــلام کنـــد. برنامه 
زمانبنـــدی بایـــد به شـــکلی باشـــد که تا 
زمـــان شـــروع لیـــگ، ورزشـــگاه قابلیت 
میزبانـــی حســـب اســـتانداردهای لازمه 
را داشـــته باشـــد. در صـــورت عـــدم رفع 
معایـــب، امـــکان میزبانی از مســـابقات 
باشـــگاه مربوطه در آن ورزشگاه به هیچ 
وجه وجود نخواهد داشـــت. نشســـت با 
مدیران باشـــگاه ها در این بـــاره از هفته 

آینده آغـــاز خواهد شـــد.

نشست آغاز مسابقات لیگ برتر برگزار شد

بررسی ورزشگاه ها ظرف 4 روز

خداحافظی اوسمار از پرسپولیس با پیامی احساسی

می خواهم نزدیک خانواده ام باشم

تیم ملی فوتبال ایران در حالی 
م  جا تی  ما مقد پیش  حله  مر
جهانی را با صدرنشینی به پایان 
برد و به عنوان یکی از تیم های 
شد  بعد  مرحله  راهی  سرگروه 
که فدراسیون فوتبال نتوانسته 
از لحاظ مالی اعضای کادر فنی و 

حتی بازیکنان را راضی کند.
ن  بکستا ز ا با  ی  ز با ز  ا پیش 
امیرقلعه نویی اشاره ای به وضع 
نامطلوب پرواز تیم ملی در سفر 
ن  آ که  شت  ا د هنگ کنگ  به 
اظهارات به نوعی نشان دهنده 
ز  ا نش  ا ر همکا و  و  ا یتی  رضا نا
امکاناتی است که دراختیار تیم 

ملی قرار می گیرد.
تیم  بازیکنان  برای  سفر  آن  در 
ملی صندلی های ویژه اختصاص 
داده شده بود و برای اعضای کادر 
فنی صندلی های معمولی که این 

ناراحتی برخی اعضای  موضوع 
کادر را به دنبال داشت.

ز  ا نیز  ن  یکنا ز با که  چند  هر 
گله  ز  ا بر ا د  جو مو ضعیت  و
تیم ملی  کادر فنی  اما  کرده اند 
نامناسب تر  مراتب  به  اوضاعی 
دارد و علاوه بر مشکلاتی که در 
خ داد و به  سفر به هنگ کنگ ر
نوعی فدراسیون فوتبال به شکل 
و  ن  یکنا باز ن  میا میز  تبعیض آ
برخی اعضای کادر فنی برخورد 
هزینه ها  در  اصطلاح  به  تا  کرد 
نحوه  در  اما  کند  صرفه جویی 
تیم ملی  کادر فنی  به  پرداختی 
نیز مشکلاتی به وجود آمده که 
ناراحتی و دلخوری برخی اعضای 
کادر فنی را به همراه داشته است.
ز  ا که  یی  ها خبر س  سا ا بر
ش  گو به  ل  تبا فو ن  سیو ا ر فد
اعضای  برخی  حقوق  می رسد، 

است  ماه ها  ملی  تیم  کادرفنی 
ع  موضو ین  ا که  ه  د فتا ا عقب 
جدایی  به  منجر  است  ممکن 
به  را  برخی  یا  شده  فنی  کادر 
سمت فعالیت در باشگاه سوق 
دهد. موضوعی که البته مطلوب 
آنها  و  کادرفنی تیم ملی نیست 
ترجیح می دهند در تیم ملی به 
فعالیت ادامه دهند تا اینکه ناچار 
باشند به دلیل مشکلات مالی راه 

دیگری را در پیش بگیرند.
به هر حال باید توجه داشت که 
خارجی  ملی  تیم  سرمربی  اگر 
از  برخوردی  چنین  هرگز  بود، 
جانب فدراسیون فوتبال نمی شد 
اما چون کادر فنی تیم ملی ایرانی 
است و به نوعی خیال مسئولان 
حت  ا ر ل  فوتبا ن  سیو ا ر فد ر  د
است، چندان به وضعیت اعضای 

کادر رسیدگی نمی شود.

در شـــرایطی کـــه مدیـــران باشـــگاه 
پرســـپولیس اعـــلام کـــرده بودنـــد 
اوســـمار ویرا تا جمعه وقت خواسته 
تـــا جـــواب نهایـــی اش را بـــه ایـــن 
باشـــگاه بدهد امـــا همـــان گونه که 
پیش بینی می شـــد این مربی رسماً 
از جمـــع ســـرخ ها جدا شـــد و حالا 
درویـــش و همکارانش بایـــد دنبال 
گزینـــه ای جدید برای ســـرمربیگری 
باشـــند. عصر روز گذشـــته باشـــگاه 
پرســـپولیس اعـــلام کرد ســـرمربی 
برزیلی سرخپوشـــان با ارسال پیامی 

احساسی برای باشـــگاه و هواداران، 
خداحافظی خود از جمع شـــیرهای 
ســـرخ و قهرمـــان فوتبـــال ایـــران را 

اعـــلام کرد.
در این پیام احساســـی آمده است: 
»بازیکنـــان، مدیـــران، کارکنـــان و 
هـــواداران عزیز پرســـپولیس، وقتی 
در تابســـتان 2022 وارد پرسپولیس 
در  حضـــور  نمی دانســـتم  شـــدم، 
کنار شـــما چقدر برایـــم لذت بخش 
خواهـــد بـــود. احساســـات تجربـــه 
شده در این دو ســـال با احساسات 

تجربه شـــده گذشـــته من در دوران 
حرفـــه ای، قابل مقایســـه نیســـت. 
دوســـتی های زیـــادی ایجـــاد شـــد. 
یادگیـــری در مـــورد فرهنگ بســـیار 
غنـــی ایـــران و خوشـــبختانه چهـــار 
دســـتاورد شـــگفت انگیز کـــه باعث 
شـــادی کل ارتش سرخ پرسپولیس 
ایـــن  در  کـــردم.   تجربـــه  را  شـــد 
نیم فصـــل آخر به عنوان ســـرمربی، 
عنوانی را کســـب کردیم کـــه در اوج 
دوران حرفـــه ای ام از ابتـــدا تاکنون 
بـــرای مـــن بهتریـــن بـــوده اســـت. 

عنوانـــی کـــه نه تنهـــا بـــا تـــلاش در 
زمیـــن، بلکه بـــا اتحـــاد و تعهد یک 
ملت به دســـت آمد. دو سال دوری 
از دوســـتان و به خصـــوص خانواده 
چیزی نیســـت که کســـی بتواند آن 
را بـــه راحتـــی بیـــان کند. دو ســـال 
زمانی اســـت که دیگـــر برنمی گردد. 
فقط خـــودم می دانم که شـــب های 
زیـــادی را نگـــران همســـر و دخترم 
بودم. اینکه آیا بعد از کار یا مدرســـه 
بـــه ســـلامت بـــه خانـــه می رســـند. 
می دانـــم که فداکاری هـــای ما نتایج 

حرفه ای بـــه همراه داشـــت، اما آثار 
عمیقـــی برجـــای گذاشـــتند مثـــل 
دوری و دلتنگـــی. در حـــال حاضـــر 
تصمیـــم من این اســـت کـــه نزدیک 
خانواده ام باشم. پرسپولیس عزیز، 
ایـــن خداحافظـــی نیســـت، فقـــط 
یـــک »بـــزودی می بینمت« اســـت. 
امیـــدوارم در آینده بـــار دیگر با هم 
همـــراه شـــویم. بـــا تمـــام محبت، 
احتـــرام و آرزوی موفقیت روزافزون 
بـــرای همه خانـــواده بزرگ باشـــگاه 

» . لیس پرسپو

با پایان فصل بیست و سوم لیگ برتر 
دوباره تنور نقل و انتقالات داغ شده، 
همین موضوع هم باعث شده است 
تا در روزهای قبل  شائبه هایی درباره 
بازگشت دوباره باشو و همچنین آمدن 
اللهیار صیادمنش به جمع آبی پوشان 
مطرح شود. صیادمنش از پدیده های 
سال های قبل فوتبال ایران است که 
از  را  با درخشش اش خیلی زود خود 
فوتبال ایران جدا کرد و به اروپا رساند. 
اما شرایط او در هال سیتی آنطور که باید 
پیش می رفت، نرفت و مصدومیت های 

پی در پی اش به تدریج او را از ترکیب 
هال سیتی دور کرد.

آمار نه چندان خوب صیادمنش باعث 
شد تا او در نقل و انتقالات زمستانی 
داشته  انگلیس  با  زودهنگام  وداعی 
کند.  کوچ  بلژیک  به  بار  این  و  باشد 
لژیونر تیم ملی که حالا با تیم اوئسترلو 
قرارداد دارد، مورد توجه نکونام قرار 
اروپا به تهران  از  را  او  تا  گرفته است 

بکشاند.
همین موضوع هم باعث شده است تا 
در روزهای اخیر که در اردوی تیم ملی 

حضور داشته است اطرافیان نکونام با 
پدر این بازیکن تماس گرفته و پیشنهاد 
حضور در استقلال را با او مطرح کنند. 
از آنجایی که هنوز دو فصل از قرارداد 
این بازیکن با تیم بلژیکی باقی مانده 
است و همچنان علاقه ای به بازگشت 
به فوتبال ایران ندارد، او با یک پاسخ 
منفی استقلالی ها را ناامید کرد تا پرونده 

حضورش در جمع آبی ها منتفی شود.
علاوه بر صیادمنش، قایدی هم دیگر 
گزینه استقلالی ها در روزهای قبل بود 
که با توجه به ممنوع الخروجی اش در 

روزهای اخیر به نظر می رسد جذب او 
را هم باید دیگر پروژه شکست خورده 
استقلال نامید. مهدی قایدی که فصل 
در  داشت،  امارات  لیگ  در  موفقی 
25 بازی با پیراهن این تیم به میدان 
رفت و 12 گل و 6 پاس گل از خود به 
یادگار گذاشت. او حالا با درخشش در 
فصل قبل پیشنهادات قابل توجهی از 
تیم های غیر ایرانی نیز دارد و با توجه به 
ممنوع الخروجی اش به خاطر پرونده 
شخصی به نظر می رسد نکونام باید قید 

او را هم بزند.

  نه قایدی
نه صیادمنش

خبری از 
ستاره های 
آبی نیست

ساعی: 
امیدوارم 
راه دولت 
مردمی 
در ورزش 
تداوم 
یابد

 در زمان طلایی 
برای استقلال به سر می بریم 

هر جا بروم حرفه ای کار می کنم

مظلومی: حالا نکونام 
سرمربی باتجربه تری است

دقیقی: از نکونام 
و اوسمار یاد 
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خبری از حقوق معوقه کادر فنی تیم ملی نیست
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 خبری از حقوق معوقه
کادر فنی تیم ملی نیست

دلخوری ملی پوشان از پرواز پر حاشیه

مشترک مورد نظر در دسترس نیست
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